
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 
 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d'aprovació de la realització de 
diversos cursos de perfeccionament de la 
Universitat Miguel Hernández. 
 
Vistes les propostes dels cursos presentades 
pels directors dels estudis propis; 
 
Vist l'informe favorable del vicerector adjunt 
d'Estudis per a Nous Títols i Centres Adscrits; 
 
 
Vista la Normativa reguladora d'estudis propis 
de la Universitat Miguel Hernández d'Elx, 
aprovada en el Consell de Govern, en la sessió 
de 8 de novembre de 2006, modificada en la 
sessió de 14 de març de 2007 i en la sessió de 5 
de novembre de 2008; 
 
I vista la proposta que formula la vicerectora 
d'Estudis de la Universitat, el Consell de 
Govern, reunit en la sessió de 25 d'abril de 
2018, ACORDA: 
 
Aprovar la realització dels cursos de 
perfeccionament de la Universitat Miguel 
Hernández d'Elx que es detallen a continuació, 
en els quals es garanteix el compliment de la 
Normativa reguladora dels estudis propis de 
la Universitat Miguel Hernández d'Elx, així 
com elevar les taxes de matrícula al Consell 
Social per a l’aprovació definitiva: 

 
 

 
NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 

 
Acuerdo de aprobación de la realización de 
diversos cursos de perfeccionamiento de la 
Universidad Miguel Hernández. 
 
Vistas las propuestas de los cursos presentadas 
por los directores de los estudios propios; 

 
Visto el informe favorable del vicerrector adjunto 
de Estudios para Nuevos Títulos y Centros 
Adscritos; 

 
Vista la Normativa Reguladora de Estudios 
Propios de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobada en Consejo de Gobierno, en su 
sesión de 8 de noviembre de 2006, modificada en 
sesión de 14 de marzo de 2007 y en sesión de 5 de 
noviembre de 2008; 
 
Y vista la propuesta que formula la 
vicerrectora de Estudios de la Universidad, el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 
25 de abril de 2018, ACUERDA: 
 
Aprobar la realización de los cursos de 
perfeccionamiento de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche relacionados a 
continuación, en los que se garantiza el 
cumplimiento de la Normativa Reguladora de 
los Estudios Propios de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, así como elevar las tasas 
de matrícula al Consejo Social para su 
aprobación definitiva: 

 
 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
CURSOS DE PERFECCIONAMENT 

TAXES 
matrícula 

normal 

TAXES 
matrícula 
reduïda 

NOUS 

Activitats Dirigides en el Medi Aquàtic. 200 € 150 € 100 € 

Disseny, Planificació i Gestió de Centres Esportius. 
200 € 150 € 100 € 

Entrenament de la Musculació del Tronc (Core Training). 
 

200 € 150 € 100 € 

Especialització en Aspectes Criminològics del Compliance. 
450 € 225 € 

Especialització en Desenvolupament i Implementació de 
Protocols de Prevenció de Riscos Penals. 

450 € 

Especialització en Disseny i Execució del Criminal Compliance 
Program. 

450 € 

Especialització en Responsabilitat Penal de les Persones 
Jurídiques i Compliance Program. 

450 € 

Nutrició en el Fitness. 120 € 90 € 60 € 

Realitat Virtual Aplicada a la Salut Mental: Tractament dels 
Trastorns d’Ansietat i Altres Aplicacions Generals. 

200 € 150 € 

RENOVATS AMB MODIFICACIÓ 

Activitats Dirigides Fitness. III Edició. 200 € 150 € 100 € 

Autoconsum amb Instal·lacions Fotovoltaiques. VI Edició. 180 € 160 € 

Cicle Indoor. III Edició. 200 € 150 € 100 € 

Entrenament en Suspensió. II Edició. 200 € 150 € 100 € 

Monitor de Musculació i Sala Fitness. III Edició. 200 € 150 € 100 € 

Pilates Nivell I. III Edició. 200 € 150 € 100 € 

Pilates Nivell II. II Edició. 200 € 150 € 100 € 

 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 

TASAS 
matrícula 

normal 

TASAS 
matrícula 
reducida 

NUEVOS 

Actividades Dirigidas en el Medio Acuático. 200 € 150 € 100 € 

Diseño, Planificación y Gestión de Centros Deportivos. 
200 € 150 € 100 € 

Entrenamiento de la Musculación del Tronco (Core Training). 
 

200 € 150 € 100 € 

Especialización en Aspectos Criminológicos del Compliance. 
450 € 225 € 

Especialización en Desarrollo e Implementación de Protocolos 
de Prevención de Riesgos Penales. 

450 € 

Especialización en Diseño y Ejecución del Criminal Compliance 
Program. 

450 € 

Especialización en Responsabilidad Penal de las Personas 
Jurídicas y Compliance Program. 

450 € 

Nutrición en el Fitness. 120 € 90 € 60 € 

Realidad Virtual Aplicada a la Salud Mental: Tratamiento de 
los Trastornos de Ansiedad y Otras Aplicaciones Generales. 

200 € 150 € 

RENOVADOS CON MODIFICACIÓN 

Actividades Dirigidas Fitness. III Edición. 200 € 150 € 100 € 

Autoconsumo con Instalaciones Fotovoltaicas. VI Edición. 180 € 160 € 

Ciclo Indoor. III Edición. 200 € 150 € 100 € 

Entrenamiento en Suspensión. II Edición. 200 € 150 € 100 € 

Monitor de Musculación y Sala Fitness. III Edición. 200 € 150 € 100 € 

Pilates Nivel I. III Edición. 200 € 150 € 100 € 

Pilates Nivel II. II Edición. 200 € 150 € 100 € 

 
 

 

mailto:secretaria.general@umh.es

	Y vista la propuesta que formula la vicerrectora de Estudios de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 25 de abril de 2018, ACUERDA:

